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Таргетирана	  мускулна	  реинервација	  (ТМР)	  	  
-‐дефиниција-‐	  

•  Хируршка	  методата	  за	  која	  се	  применува	  за	  
реконструкција	  на	  екстремитети	  по	  мутилантни	  повреди	  
на	  екстремитети,	  

•  Се	  применува	  со	  цел	  да	  се	  врати	  функцијата	  на	  
повредениот	  екстремитет	  

•  Преку	  оваа	  метода	  се	  враќа	  функцијата	  на	  нервите	  кои	  го	  
контролираат	  есктремитетот	  	  

•  Оваа	  процедура	  овозможува	  пациентите	  да	  ја	  
контролираат	  поставената	  протеза	  на	  местото	  на	  
ампутираниот	  екстремитет	  како	  и	  воспоставување	  на	  
сензорен	  feedback	  	  
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Нерви 

Се користат невите од Plexus brachialis 
 

Се	  овозможува	  ЕМГ	  сигналите	  
да	  се	  генерираат	  на	  природен	  
начин	  пред	  трансфер	  на	  
остатотокот	  од	  нервите	  

Се	  обезбедува	  сензорен	  
feedback	  до	  мозокот	  
(природна	  конекција)	  





http://armdynamics.com/pages/tmr 
 
 



Трансхумерална	  ТМР	  
	  
Клучни	  мускули	  за	  трансхумерална	  ТМР	  се:	  
•  m.triceps	  brachii	  
•  m.brachialis	  
•  m.deltoideus	  
•  m.biceps	  brachii	  
	  
Цели	  
	  
ТМР	  кај	  пациенти	  со	  трансхумерална	  ампутација	  вклучува	  презервација	  на	  
постоечките	  нерви	  за	  контрола	  и	  формирање	  на	  додатни	  нервни	  
трансфери	  за	  да	  се	  обезбедат	  четирите	  основни	  функции	  на	  раката:	  	  
флексија	  на	  лактот,	  екстензија	  на	  лактото,	  отварање	  на	  шаката	  и	  затварање	  
на	  шаката.	  
За	  време	  на	  реконструкција	  нервите	  треба	  прецизно	  да	  се	  селектираат	  ,	  а	  
исто	  така	  потребно	  е	  да	  се	  направи	  правилна	  сепарација	  на	  таргетираните	  
мускули.	  
	  



Таргетирана	  мускулна	  реинервација	  (ТМР)	  
ТЕХНИКА 

http://biomedinova.blogspot.com/2012_05_01_archive.html 

 

(Kuiken 2009) 



Невромускулно мапирање 

(Kuiken, 2007) 

(Kuiken et al, 2004) 





	  Конвенционална	  Бионична	  протеза	   VS.	  

Поголем	  оспег	  на	  
движење	  
Поголема	  флексибилност	  
Подобро	  ниво	  на	  	  
контрола	  
Подобра	  функција	  
Со	  бионична	  протеза	  
може	  да	  се	  изведат	  24	  од	  
30	  движења	  

	  Не	  и	  потребен	  извор	  на	  
енергија	  
Полесна	  
Поевтина	  
Со	  неа	  се	  изведува	  само	  1	  
движења	  
	  
	  
	  
	  	  








